X L V 

Fernando 11 confirma al Monasterio de San Martín de Jnbia todos sus 
derechos, heredades, hombres y cotos presentes y futuros y prohibe á 
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los nobles, á las gentes de su séquito y á los rústicos, so pena de con
fiscación, usurpar las heredades de los monjes y tomar por concubi
nas, como solían, á las siervos del Monasterio, y aun por mujeres sin 
permiso del prior, disponiendo que se separasen de ellas cuando no 
mediaba este requisito. 

1169, Abril i . 

MUÑOZ, Colección de Fueros, págs. 164-165. 

In nomine Domini nostri Iesuchristi, amen. ínter cetera que re-
giam maiestatem decorare videntur, summa et precipua virtus est 
sancta loca et religiosas personas díligere ac veneran, manutere et 
defenderé, contra pravorum insidias sue protectionis munimine confo-
vere. Hinc est, quod ego dominus Fernandus Dei gratia Hispaniarum 
rex per scriptum firmissimum in perpetuum valiturum concedo Deo et 
monasterio Sancti Martini de Iuvia, vobis Constantino eiusdem loci 
priori et ómnibus sucessoribus vestris, omne ius et hereditates, homi-
nes et cautos, quos in tempore tam avorum quam patris mei impera-
toris Alfonsi habuit, et in diebus meis habere, et deinceps in perpetuum 
acquirere potuerit. Mos pessimus inolevit, ut milites et satellites necnon 
et rustici, contra statuta canonum ac regum decreta, ancillas reli-
giosorum ducant concubinas, quarum ocasione cautos irrumpere et 
possessiones eorum invadere non verentur, nec est qui prohibeat eos, 
cuius mali periculum non solum facientes verum et consentientes 
involvit. Ne ergo tanti criminis reatus nos quoque respiciat, huic tam 
flagitioso piaculo pro posse obviare debemus. Mando itaque, quod ab 
hodierno die et deinceps nullus nobilium sive ignobilium, militum, 
satellitum seu rusticorum presumat ancillas vestras sine consensu 
vestro uxores ducere, vel hereditates vestras usurpare. Porro illi qui 
presuntuosa temeritate et temeraria presumptione ancillas vestras 
uxores copulavcrint, precipio ut primus dimittant. Quod si faceré 
noluerint, exheredentur et hereditates eorum in regalía redigantur. Si 
quis autem hoc scriptum aliquatenus infringere temptaverit, ira omni-
potens Dei cum regia indignatione incurrat et cum luda traditore 
penas luat eternas insuper et pro ausu temerario regie parti pariat V I 
libras auri. Facta in era M C C V I I et quod kalendas aprilis. Regnante 
rege domino Fernando in Legione et in Asturiis et in Gallecia. Co
mes Rudericus Alvar i conf. Comes Ramirus conf. Comes Petrus conf. 
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Comes Gundisalvi conf. Fernandus Ruderici conf. Alvarus Ruderici 
signifer Regís conf. Gundisalvus Gundisalvi conf. Fernandus Baldrin 
conf. In Compostella sede presidente archiepiscopo domino Petro conf. 
Petrus Auriensis episcopus conf. Ioannes Lucensis episcopus conf. 
Abbas Egidius supradicti notarius conf. Petrus de Ponte notarius Re-
gis notavit et confirmat.